1
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕРВОМАЙСКАЯ Г. КРАСНОДАРА
ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901
телефон 8(861) 997-26-23, t24@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
	18 июля 2025 г.
	г. Краснодар
	№ 39/242

О Рабочей группе по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами

территориальной избирательной комиссии Первомайская г. Краснодара

при проведении выборов Губернатора Краснодарского края,

депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва

В соответствии с пунктом 16.2 статьи 20 Федерального закона                  от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.07.2020  № 262/1933-7 «О рекомендациях по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации» и в целях обеспечения соблюдения законности избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами при проведении выборов Губернатора Краснодарского края, депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва территориальная избирательная комиссия Первомайская г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Создать Рабочую группу по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара при проведении выборов Губернатора Краснодарского края, депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва (далее – Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы в количестве 5-х человек в следующем составе:

– Грачева Олеся Викторовна – председатель территориальной избирательной комиссии;

– Шевченко Ирина Александровна – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии;

– Филиппова Юлия Викторовна – член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

– Капуста Эдуард Сергеевич – председатель местной организации           ККО «Всероссийское общество слепых»;

– Мирошниченко Валентина Сергеевна – председатель Прикубанской окружной г. Краснодара организации Краснодарской краевой организации Общероссийской Общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Первомайская г. Краснодара в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	О.В. Грачева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	А.А. Горобченко